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DANSK CYKELKULTUR til COP16   
 
Under COP15 i København 2009, havde vi utrolig stor succes med at deltage i   
diverse aktiviteter hvor vi promoverede Cykelkultur og Grøn Teknologi.  
Vi arbejdede sammen forskellige Agenda21 baserede arrangementer ‐   
Klimabundmødet på Christiania og Vartov ved Københavns Rådhusplads.    
 
En af vores helt store succeser er at fremvise en unikt bygget Christania Ladcykel 
kaldet KarmaKanonen. KarmaKanonen er et CO2‐neutralt PA‐musikanlæg som   
via solceller og pedalkraft genererer strøm. Yderligere er det unikt dekoreret og   
bidrager helt dynamisk til debatten samt virkeliggørelse af grøn teknologi på cykler.   
 
Da vi havde og har haft utrolig stor succes under og siden COP15 har vi bl.a. fået   
rettet henvendelse om vi vil deltage til det næste Klimatopmøde, efter COP15 
i København, netop COP16 i Cancun, Mexico. Samt til Klimaforum10, den tilsvarende 
pendant af Klimaforum09, der blev afholdt i DGI‐Byen under COP15. Klimaforum10 
afholdes i samme periode som COP16 syd for Cancun i Puerto Morelos.  
 
Siden Cop15 har vi arbejdet med Kulturministeriet, Roskilde Festival, co2 E‐Race, Mr. G
reen og sidst men ikke mindst var vi også repræsenteret ved Velo‐City Global Bicycle  
Conference i Øksnehallen i slut juni 2010 – hvor vores systemer og generelt den danske 
opfindsomhed ved at bruge cykler som basis for forskellige funktioner vakte stor 
interesse og glæde ‐ blandt især de udenlandske gæster.  
 
Med netop denne baggrund vil vi derfor rigtig gerne deltage med vores koncept om at 
sprede Dansk Cykelkultur og Grøn Teknologi / Tankegang til de mexicanske 
klimaforhandlinger og lokalbefolkning.  
 
Sidst men ikke mindst har vi gennem flere arrangementer udviklet et samarbejde med 
Dansk Cyklist Forbund, som støtter os fuldt ud og også selv gerne vil stille med to 
personer fra deres organisation. Tænkt i forhold til at støtte holdet med cykel 
mekanikere og designere, som kan bruges både til vores rejse samt støtte de lokale 
samfund, byer og events vi kommer til ‐ i forhold til inspiration til udbygning eller 
reparation af cykler.   
 
Herunder har vi også et samarbejde med Christiania Bikes, som er villige til at låne os 
modeller som vi kan tage med til  COP16. Udover dette er en af de modeller vi har med 
monteret med en el‐motor og det er på sådan en cykel vi vil bygge vores portable 
lydsystem med fuldstændig de samme funktioner og grønne fordele som ved 
KarmaKanonen. Yderligere kan det nævnes at der i forbindelse med på den side 2 
beskrevet karavane rute – at det er påtænkt at cyklen og dens lyd tilbehør skal 
dekoreres i Mexico og på videre sigt kan være et decideret interkulturelt værk, der kan 
fremvises som dokumentation på rejsen og vores tid, hjerte og energi… 
 
Alt i alt er vi en god og solid gruppe af entusiaster fra Danmark, med god baggrund i 
det klimamæssige miljø som gerne vil stille os frivilligt til rådighed til at repræsentere 
samt fremvise et positivt og dynamisk engagement og billede af Dansk Kultur ved at 
fokusere på cykler samt grøn teknologi og tankegang samt de organisationer osv. vi 
samarbejder med og støtter os ved Klimatopmødet i Mexico.  Vi rejser med vores gode 
humør, gode baggrund og netværk samt ikke mindst cykler fra Danmark rundt i 
Mexico.  



 
Gruppen af de Danske Cykelentusiaster består af:   
 
Allan Gram, Projektleder  
‐ Dansk (1982), Freelance ved ”Det’Fantastisk”. Har i det sidste årti arbejdet med   
flere typer af arrangementer under private, offentlige og frivillige forhold.  
Var bl.a. involveret i at at afvikle alt indholdet på The Velo‐City Global Bicycle 
Conference i Øksnehallen juni, 2010. 
 
Martha Velazquez Keller, Lokal Projektleder og professionel fotograf    
‐ Mexicansk (1955), Har lokal kendskab til organisationer og kontaktpersoner   
som kan støtte os under vores ophold i Mexico. Hun er ydermere professionel   
fotograf og vil derfor kunne dokumentere hele rejsen. Samarbejder med Den   
Mexicanske Ambassade om bl.a. at arrangere mexicanske aktiviteter i Danmark   
som f.eks. Día de los Muertos o.lign.   
 
Christoffer Lux (1976) & Anders Rosenqvist (1984), KarmaKanonen    
Karmakanonen er en forening med det formål at fungere som en  dynamisk bidragyder 
til  konferencer,  borgermøder, kampagner, skoler og andre aktiviteter hvor der 
kræves lyd. KarmaKanonen tilbyder formidling og foredrag for alle aldre, hvor  vi  ved 
hjælp af vores mobile systemer afholder aktiviteter, der har til formål at inspirere alle 
til at tænke i grønne løsninger.   
 
KarmaKanonen har desuden hjulpet med at fremstille og bygge yderligere 
mobile løsninger på  cykler for offentlige instanser såsom Østerbrokanonen, 
Vesterbrokanonen og sidst men ikke mindst Mobillen.  
 
Resten af cykelentusiasterne af:    
‐ Kasper Stig Johansen, professionel  samarit og spansk tolk.   
‐ Tippe Marie Andersen, projektassistent. 
‐ Martin Larsen + Tif Foster Larsen, Dansk Cyklist Forbund.    
 
Martin Larsen, Cykel Mekaniker / konstruktør / designer + en ekstra af samme   
karakter fra cyklistforbundet sørger for at rejsen bliver optimeret med to  yderligere 
cyklister, der ikke bare vil kunne ”lave og reparere” cykler men også vil kunne give og 
yde den cykelentusiasme som vi gerne vil vise Mexico.    
 
Alle i gruppen kender hinanden og har mødtes i form af forskellige  arrangementer 
under og efter  COP15.  Vi  har  vedhæftet  et  par  billeder  fra  forskellige aktiviteter 
og referencer fra det sidste års tid fra bl.a. Klimabundmødet på Christiania og Vartov 
under COP15, Roskilde Festival m.fl…   
  
Kontakt 
 
Generelt / Danmark: Allan Gram, 28 18 62 84, skriv@detfantastisk.dk   
Mexico: Martha Velazquez Keller, 31 26 97 29, solnikart@gmail.com  
  
KarmaKanonen:    
Christoffer Lux,  52 65 69 12, lux@karmakanonen.com  
Anders Rosenqvist, 50 28 24 84, rosenqvist@karmakanonen.com   
 
 



Hjælp os med at få Mexico op i cykelgear!!!   
 
Vi søger selvfølgelig finansiel såvel som  praktisk  støtte  i  alle  former  og kanter og er 
villige til at samarbejde med alle  former for organisationer, der kan hjælpe os med at 
rejse ud og  promovere den danske cykelkultur forbundet med grøn teknologi og 
tankegang under Klimatopmødet i Cancun, Mexico.  
 
Vi har som udgangspunkt selv købt vores billetter men mangler finansiering, støtte, 
netværk osv… til at gøre vores tur så iøjnefaldende og markant som muligt.  
 
Alt i alt, alle som syntes at ovenstående læsning er inspirerende eller bare interessant 
er meget velkommen til at kontakte os før, under og efter vores tur til Klimatopmødet 
og Mexico. Vi er villige til at tage materialer og andre mindre effekter som vi kan dele 
ud og er selvfølgelig også meget velkomne overfor alle der har lyst til at være en del af 
turen og promovere deres egne projekter – så længe det er ud fra et dansk perspektiv 
om åbenhed og imødekommenhed overfor alle – hvor cykler og grøn teknologi er 
fokusset og udgangspunktet for hele vores tur, som er illustreret nedenunder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yderligere referencer / info:   
 
Klimatopmødet – COP16 og Klimaforum10: 
http://www.cop16.com/ 
http://klimaforum10.org.mx 
 
Yderligere: 
http://www.karmakanonen.dk/       
http://www.climatebottom.dk/ 
http://www.losnet.dk / http://gen.ecovillage.org/ 
http://www.christianiaskulturforening.dk 
http://www.christianiabikes.dk/ http://www.christianiabikes.com 
http://www.dcf.dk/ (Dansk Cyklist Forbund) 


